
39Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.256

  LOTE - 06
FORNECEDOR: ELISANGELA MARTINS MORAIS 

SUPERMERCADO
CNPJ: 24.284.277/000-51

Item Especificação Unidade Quantidade Valor 
Unitário 

R$

Valor 
Total R$

01 ABACAXI UNI 160 9,90 1.584,00
02 ABABRINHA 

VERDE
KG 180 10,88 1.958,40

03 ALFAÇE PÉS 160 8,18 1.308,80
04 ALHO KG 40 35,23 1.409,20
05 BANANA 

PRATA
KG 250 10,46 2.615,00

06 BATATA 
INGLESA

KG 380 10,23 3.887,40

07 BETERRABA KG 245 9,92 2.430,40
08 CEBOLA KG 170 12,43 2.113,10
09 CENOURA KG 450 11,64 5.238,00
10 COUVE 

MANTEIGA
KG 210 8,11 1.703,10

11 LARANJA KG 170 7,09 1.205,30
12 LIMÃO KG 40 20,00 800,00
13 MAÇA 

NACIONAL
KG 330 14,76 4.870,80

14 MAMÃO 
FORMOSA

KG 180 11,33 2.039,40

15 MANDIOCA KG 430 10,37 4.459,10
16 MELANCIA KG 180 6,76 1.216,80
17 PEPINO KG 80 9,61 768,80
18 PIMENTÃO KG 40 17,48 699,20
19 REPOLHO KG 650 9,11 5.921,50
20 TOMATE KG 800 16,36 13.088,00
21 CHUCHU KG 115 9,41 1.082,15
22 VAGEM KG 75 28,00 2.100,00

Total Geral do Lote 62.498,45
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura 
e eficácia a partir da publicação no Diário Oficial.
<#ABC#450955#39#521886/>

Protocolo 450955
<#ABC#450957#39#521888>

EXTRATO DE CONTRATO
CHAMADA PÚBLICA N° 004/2023

1° Semestre/2024

Contrato n° 001/2024 PROCESSO n°2023.0000.609.6515 
Unidade Escolar Colégio Estadual Da Polícia Militar de Goiás 
Professora Alice Pereira Alves; Contratante: Conselho Escolar 
Professora Alice Pereira Alves CNPJ n°: 01.032.210/0001-24 

Contratada: CCOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES E DAS 
AGRICULTORAS FAMILIARES DE MINEIROS - COOPERMIN. 
CNPJ n°: 13.574.622/0001-75, OBJETO: Fornecimento de gêneros 
alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 29.095,00. 
VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. 
DATA DE ASSINATURA: 15/01/2024.

REGIANE ALVES DE SOUZA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#450957#39#521888/>

Protocolo 450957

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#450916#39#521842>

PORTARIA Nº 109, de 01 de abril de 2024

Substituição de Membro da Comissão de Tomada de Contas 
Especial

O Secretário de Estado de Esporte e Lazer usando das 
suas atribuições legais, e considerando o que dispõe o art. 62, 
caput, da Lei Orgânica do TCE, Lei nº 16.168, de 11 de dezembro de 
2007, c/c os artigos 6º e 8º, da Resolução Normativa nº. 016/2016, 
do Tribunal de Contas do Estado de Goiás, resolve:

Art. 1º Designar Paulo André Aires Medeiros, servidor 
efetivo, ocupante do cargo de Superintendente de Gestão Integrada, 
inscrito no CPF sob o nº XXX.928.201-XX, para, em substituição ao 
membro Rudson Rosa Guerra, exercer a função de Presidente da 
Tomada de Contas Especial designada pela Portaria nº 09/GAB, de 
1º de abril de 2019.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação

RUDSON ROSA GUERRA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#450916#39#521842/>

Protocolo 450916
<#ABC#450800#39#521715>

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer. Processo 
202317576006579. Pregão Eletrônico SRP Nº 003/2023 - SEAD/
GECC. Contrato: nº 03/2024 - EDITORA DIÁRIO DO ESTADO 
LTDA, CNPJ: 24.946.442/0001-93. Serviços de publicidade de 
avisos de editais de licitações e de outras matérias em jornal de 
grande circulação no Estado de Goiás, inclusive na internet, valor 
Total da contratação: R$36.750,00, período da contratação de 30 
meses: 01/04/2024 à 01/10/2026, em conformidade com as Leis nº 
8.666/93 e 17.928/12 e demais normas atinentes ao caso.

Goiânia-GO, 01 de abril de 2024.
RUDSON ROSA GUERRA

Secretário de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#450800#39#521715/>

Protocolo 450800
<#ABC#450756#39#521666>

TERMO DE ADESÃO
Ata de Registro de preço Nº 01/2023-SEAD/GECC, Pregão Eletrônico nº 003/2023-SEAD/GECC- da Secretaria de 

Estado da Administração.
A Secretaria de Estado Esporte e Lazer - SEEL, por meio de seu Secretário, RUDSON ROSA GUERRA, torna pública 

a adesão, na modalidade carona, ao lote 4 da Ata de Registro de Preços nº 001/2023-SEAD/GECC, oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 
003/2023-SEAD/GECC, da Secretaria de Estado da Administração, órgão gerenciador do registro de preços para contratação da empresa 
Editora Diário do Estado Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº 24.946.442/0001-93, que tem por escopo a prestação de serviços de publicação de 
aviso de editais de licitações e de outras matérias em Jornal de Grande Circulação no Estado de Goiás, inclusive na Internet, por um período de 
30 (trinta) meses, atendendo as necessidades desta Pasta, pelo valor total de R$ 36.750,00 (trinta e seis mil setecentos e cinquenta reais), 
conforme descrição do item:

LOTE DESCRIÇÃO/MODELO UNID VALOR UNIT. Quantidade Estimada 
(30 meses) cm x col

VALOR TOTAL

4 Serviços de publicidade de avisos de editais 
de licitações e de outras matérias em jornal de 
grande circulação no Estado de Goiás, inclusive 
na internet, pelo período de 30 (trinta) meses

cm x col 4,90

7.500

R$ 36.750,00

 TOTAL                                                                                                                                                   36.750,00

Goiânia, 13 de março de 2024
________________________

Rudson Rosa Guerra
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#450756#39#521666/>

Protocolo 450756

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: fd267136


